§. 11. Unicum de Judæis addendum, quod hi tenentur, si cambiales solvere debeant, pecuniam in Christianorum ædes transferre & quidem absq; ulla admonitione. *Ord. Francof. renovata d. 8. Feb. 1676. art. 5. quod Judæi ut Dn. Nostri Salvatoris proditores & condemnatores non digni sunt Christianorum associatione, tum quod in istorum Speluncis multum squaloris invenitur. De quo & ab initio dictum, deniqvè progrediamur ad effectum.*

§. 12. Quid verba enim profunt splendida, si facta desunt  
con-

congrua? Verba siquidem non tam attendenda sunt, quam effectus secundum Dd. opinionem firmam, præcipuè Card. Tusch, tom. 3. lit. E. concl. 50. ex cap. 36. de Simon. Marcian. Antonin. var. resolut. lib. I. resol. I. n. 7. Hinc de Effectu Cambii maximè curiosi esse debemus, qui principaliter semper attendatur l. 2. C. de alim. pub. præstand. l. 28. l. 31. ff. ad l. Aquil. l. 104. ff. de verb. oblig. Est autem ille effectus tum obligatio c. 7. th. 56. tum actio ex cambio; Judicium hoc etiam redditur in invitum l. 83. §. 1. de V. O. Cujac. 21. obs. 3. nam si quis bonam fidem agnoscere nolit, ad placiti observantiam in iudicio propelli potest. Cuno Coll. Pand. Disp. 6. concl. 17. 18. nec attenditur an cambium ad eum spectet ratione proprietatis vel ratione tantum curæ arg. l. 8. §. 3. Mandat. Raph. de Turri de Camb. Disp. 2. q. 7. n. 23. Actio ex cambio nomini conveniens datur. Rota Genuens. decis. 32. n. 4 & 5. Raph. de Turri de Camb. Disp. 1. q. 10. n. 17. Talem Magistratus Genuensis expressè concedit in stat. de Camb. nec non Sereniss. Elector Saxon. ut alibi jam allegata edicta leguntur.

§. IX. Hæc actio vel directæ, vel utilis, vel contrariæ. Directæ nascitur ratione causæ proxime, si loco convento Cambiales nō sunt observatæ, nec pecuniæ in illis contentæ summa soluta. Competit omnibus, quorum interest, scil. Remittenti ejusq; mandatario, nec non illorum heredibus, & quidem non solum contra cambforem oder Ausgeber des Brieffs/aliàs Transfentem, sed & ejus heredes, Literarum acceptatorem, fidejussorem & constituentem. Quorum ultimus non tantum actione ex Cambio tenetur, sed & actione constitutæ pecuniæ velex constituto. Rota Genua decis. 20. §. 2. & dec. 70. n. 3. Bald. in rubr. C. de Constitut. pec. Raph. de Turri Disp. 2. q. 16. n. 57. usq; 73. Exindè paratâ conceditur Executio per l. 21. promiss. §. 1. de Constit. Quia ille, qui literas sibi præsentatas acceptavit, illas ratificasse non tantum habetur, sed & se constituisse debitorem. Bart. Angel. & Salicet. in l. si filiusfam. l. 2. ff. ad Sc. Maced. Unde &